2024 年 8 月 2 日

各位

会社名 株式会社マックス・インベストメント

刑事告訴についてのお知らせ

弊社は、株式会社フジワラの取締役 2 名に対し、弊社代理人弁護士より、刑事告訴を行い、大阪府東警

察署において受理されましたのでお知らせいたします。

1. 刑事告訴に至る経緯

弊社は有料職業紹介事業（厚生労働省許可番号：27-ユ-302403）を業としており、保育士の人材紹介

サービス（保育のせかい）を提供しております。先般、株式会社フジワラが運営をする「おおきなー

れ保育園新金岡」に求職者を紹介いたしました。しかしながら株式会社フジワラは当該求職者を採用

していたにも関わらず、弊社に対して当該事実を秘匿し、人材紹介手数料の支払いを免れていたこと

が弊社の調査により発覚いたしました。このような行為は刑法第２４６条２項に定める詐欺罪に該当

するものと判断したため、株式会社フジワラの代表取締役・取締役に対して刑事告訴を行い、令和６

年７月１９日、大阪府東警察署において受理されました。

2. 被告訴人等の概要

法人名称：株式会社フジワラ

代表者：代表取締役 藤原秀樹

住所：大阪府和泉市あゆみ野二丁目 1 番 3 号

事業内容：おおきなーれ保育園新金岡（堺市認可小規模保育園）

おおきなーれ保育園和泉府中園（企業主導型保育園）

いぶき野福祉センター等の運営

被告訴人：株式会社フジワラの代表取締役 藤原秀樹、取締役 藤原雅俊 計 2 名